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Do nawrotu raka piersi częściej dochodzi u kobiet
z charakterystycznymi zmianami genetycznymi w komórkach nowotworowych - informuje
BBC News z kongresu Europejskiego Towarzystwa Onkologii Klinicznej (ESMO), który
w piątek rozpoczął się w Wiedniu.

Główna autorka badań dr Lucy Yates z Sanger Institute w Cambridge twierdzi, że przebadano
komórki nowotworowe około 1000 pacjentek z rakiem piersi. U 161 spośród nich doszło do nawrotu
choroby. Potwierdzono, że podczas rozwoju nowotworu następują zmiany genetyczne w komórkach
rakowych, które nie występowały w guzie pierwotnym.

 

Wraz z postępem choroby w komórkach nowotworowych pojawiają się mutacje genetyczne. Jednak
w próbkach tkanek pobranych z guza pierwotnego u kobiet, u których doszło do nawrotu raka piersi,
natrafiono na geny i ich kombinacje, niezaobserwowane u pań, które nie miały nawrotu.

 

Dr Yates twierdzi, że badając te geny tuż po wykryciu raka można z dużym prawdopodobieństwem
przewidzieć, jakie pacjentki są bardziej zagrożone nawrotem choroby z powodu bardziej
agresywnego jej przebiegu. A takie gorsze rokowanie może wymagać obrania od początku innej
strategii leczenia.

 

Prof. Peter Naredi z Uniwersytet w Gothenburgu podkreślił, że tego rodzaju badania przyczyniają się
do rozwoju medycyny spersonalizowanej, jak również otwierają nową erę „medycyny precyzyjnej”,
dostosowanej do każdego chorego, a jednocześnie bardziej skutecznej.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.

 
02-07-2024

Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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